**den werden.** Haec pro scopo sufficient. Redeo in uiam. Quilibet facillime sentiet, me a Cel. FREIESLEBENIO aliisque consentientibus plane dissentire, ita, quod Reformationis Noricae generaliter concepta de collateralibus dispositio nihilominus ex Iure Romano, ex quo certe petita, admittat et restrictiones et limitationes, supra suppeditatas, sine dubitatione statuam. Legislatores enim sapientissimi ipsi expresse et distincte praefari sunt: Wir Burger-Meister und Rath der Stadt Nürnberg, fügen allen = zu wissen, nachdem unsere liebe Vorfävren und Eltern seligen, zu pflanzung und Erhaltung Rechtens und ainigkeit, zwischen iher Burgerschafft und Unterthanen, auch zu beförderung des gemainen nutz, in crassit der Kays. und Königl. freyhainen, dormit ge maine Stat begnadet, und in Bedacht ires tragenden Ampts, etliche ordnungen und sazungen, wie es inn Gerichten und burgerlichen Policeischen hendeln gehalten werden solt,  
**N.B. aus denen Kaiserlichen Rechten und alten gepreuchten,** wie es nach Gelegenheit diser Stat, am füglichsten geschehen mögen, vor vil Jahren in ain Reformation buch zusammen tragen lassen sc. sc. Ergo Ius Statuarium nostrum praeципue *ex iure ciuili Romano*, et *consuetudinibus antiquis domesticis collectum*. Cur itaque eundem modum, quo Patres Patriae prudenterissimi in colligendo Reformationis Codice usi

sunt, in eodem interpretando non sequamur. Eadem ueneranda Reip. ill. columnata per merata nostri textus repetitionem iuri Romano derogare noluisse uel exinde paret, cum alias omnes mutationes, et correctiones plerumque uel diligenter annotare uel distincte exprimere nunquam neglexerint e. gr. Tit. 29. l. 9. 10. Tit. 39. l. 5. Frustra autem hic tale quid desiderabis. Mutationem, si placuisset, indicare non omisissent certe prudentissimi Legislatores. Tota potius materia antecedens de heredibus necessariis tam ascendentibus quam descendantibus, ut et de legitima computanda, apprime conuenit cum Iure Romano, quod in dispositione de collateralibus non minus comprobatur, licet tam copiose eadem non expressa. Nec FREIESLEBENII rationes a CEL. RICCIO relatæ Textus statutariorum restrictionem statuminare, et nostram vincere ualent sententiam. In eo enim ut assentiar, viro alias doctissimo, cum omnia statuta *semper* et *indistincte* Iuri ciuili Romano derogare uoluisse, praesumendum putet, a me profecto impetrare nequeo. Non minus durum uidetur, dum prouinciarum et ciuitatum Sanctiones ius Civile tantum repetentes existimet superuacaneas, nisi quicquam ultra ius commune operentur. Diuersa nimirum Legislatorum uoluntas diuersam iterum necessario parit et suppeditat interpretationem. Tantum abest, ut Senatus Noricus illustris per statutorum publicationem in omnibus capitibus iuri derogare communi cogitauerit, ut potius placitorum quedam ex iure communi auxiliari quis denen RAY. geschriebenen Rechten colligenda curasse, sicutque CO.